
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.07.2022     №  497 
п. Волот

Об утверждении значений базовых 
нормативных затрат и 
корректирующих коэффициентов к 
базовым нормативным затратам на 
оказание муниципальных услуг, 
значений натуральных норм, 
необходимых для определения 
базовых нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг 
Волотовского муниципального 
округа Новгородской области
 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 
Волотовского муниципального округа от 12.03.2021 № 173 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Волотовского 
муниципального округа и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить значения базовых нормативных затрат и корректирующих 

коэффициентов к базовым нормативным затратам на оказание 
муниципальных услуг, значения натуральных норм, необходимых для 
определения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
Волотовского муниципального округа Новгородской области. 



Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 22.07.2022 08:01
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Волотовского муниципального округа от 14.06.2021 № 380.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов



                                                                                                    Утверждены
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  22.07.2022  №  497  

1.Значения базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам на 
оказание муниципальных услуг, значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг в сфере деятельности сухопутного транспорта Волотовского 
муниципального округа Новгородской области

1.1.Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в Волотовском муниципальном 
округе

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 

с оказанием 
муниципальной услуги, 

руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.Наименование муниципальной 
услуги (уникальный номер 

реестровой записи)

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ 0Т2 ПНЗ

Базовый

Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 

должностных лиц, органов местного 
самоуправления и муниципальных 

учреждений
15021000100000005007100

244,13 92,90 32,84 27,1 176,26 453,4 1026,63

1.2. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам на оказание 
муниципальных услуг

Наименование муниципальной услуги Условие, отражающее 
специфику оказания услуги

Основание для определения 
нормативных затрат (базовый 

норматив)

Значение отраслевого 
корректирующего 

коэффициента
Организация и осуществление транспортного 

обслуживания должностных лиц, органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений

15021000100000005007100

В интересах общества медианный метод 1,0



1.3. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг

Наименование 
муниципальной 

услуги*

Уникальный номер 
реестровой записи**

Наименование натуральной 
нормы***

Единица 
измерения 

натуральной 
нормы****

Значение 
натуральной 
нормы*****

Примечание******

1 2 3 4 5 6
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Водитель Единица 4
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в 
процессе оказания муниципальной услуги
ГСМ Литр 7600 Среднеарифметический метод
масло Литр 500 Среднеарифметический метод
запчасти штук 100 Среднеарифметический метод
Страховка автомашин штук 4 Среднеарифметический метод
Ремонт автомашин раз 4 Среднеарифметический метод
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания 
муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
Транспортный налог Лош. сила 372,5
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

2.4. Услуги связи
Абонентская связь Количество 

номеров
1

Интернет Количество 
точек

1

Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных 
лиц, органов 

местного 
самоуправления 

и 
муниципальных 

учреждений

15021000100000005007100

Иные услуги связи Количество 1



номеров
2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
Директор Штатные 

единицы
0,6

Главный бухгалтер Штатные 
единицы

0,6

Рабочий Штатные 
единицы

1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Обслуживание баз данных 
бухгалтерии

1 рабочее 
место

1 Среднеарифметический метод

Предрейсовый мед. осмотр периодичность 2 Среднеарифметический метод
Бумага пачка 20 Среднеарифметический метод
Канц. товары штук 4 Среднеарифметический метод
Лампочки штук 1 Среднеарифметический метод
Обслуживание пожарной 
сигнализации

штук 1 Среднеарифметический метод



2.Значения базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам на 
оказание муниципальных услуг, значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг в сфере обработки данных и предоставление услуг по размещению их

2.1.Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в Волотовском муниципальном 
округе

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 
с оказание муниципальной 
услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.Наименование муниципальной 
услуги (уникальный номер 
реестровой записи)

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦД
И

УС ТУ 0Т2 ПНЗ

Базовый

Информирование населения 
через средства массовой 
информации и по иным 

каналам о прогнозируемых и 
возникших чрезвычайных 

ситуациях и пожарах, мерах 
по обеспечению безопасности 

населения и территорий, 
приемах и способах защиты, а 
также пропаганду в области 

гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности 
людей на водных объектах
24020100300100000009101

635,45 114,07 241 329,1 265,6 209,6 1794,82

2.2. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам на оказание 
муниципальных услуг



Наименование
муниципальной
услуги

Условие,
отражающее
специфику оказания
услуги

Основание для
определения
нормативных затрат
(базовый норматив)

Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

Информирование населения через средства 
массовой информации и по иным каналам о 
прогнозируемых и возникших чрезвычайных 
ситуациях и пожарах, мерах по обеспечению 
безопасности населения и территорий, приемах и 
способах защиты, а также пропаганду в области 
гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

В интересах общества медианный метод 1,0

2.3. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг

Наименование 
муниципальной 

услуги*

Уникальный номер 
реестровой записи**

Наименование натуральной нормы*** Единица 
измерения 

натуральной 
нормы****

Значение 
натуральной 
нормы*****

Примечание******

1 2 3 4 5 6
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Диспетчер Единица 5
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в 
процессе оказания муниципальной услуги

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания 
муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

Информирование 
населения через 
средства 
массовой 
информации и по 
иным каналам о 
прогнозируемых 
и возникших 
чрезвычайных 
ситуациях и 

24020100300100000009101

2.1. Коммунальные услуги



2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
Налог на имущество
Земельный налог
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

2.4. Услуги связи
Абонентская связь Количество 

номеров
1

Интернет Количество 
точек

1

Иные услуги связи Количество 
номеров

1 Среднеарифметический 
метод

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
Директор Штатные 

единицы
0,1

Главный бухгалтер Штатные 
единицы

0,1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Обслуживание баз данных бухгалтерии Рабочее место 1 Среднеарифметический 

метод
Бумага пачка 5 Среднеарифметический 

метод

пожарах, мерах 
по обеспечению 
безопасности 
населения и 
территорий, 
приемах и 
способах защиты, 
а также 
пропаганду в 
области 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах

Канц. товары Периодичность 4 Среднеарифметический 
метод



3.Значения базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам 
на оказание муниципальных услуг, значения натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере прочих вспомогательных услуг для бизнеса, не 
включенные в другие группировки

3.1.Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в Волотовском муниципальном 
округе

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 
с оказание муниципальной 
услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.Наименование муниципальной 
услуги (уникальный номер 
реестровой записи)

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ 0Т2 ПНЗ

Базовый

Ведение бухгалтерского учета 
автономными учреждениями, 

формирование регистров 
бухгалтерского учета

13034100100100001008100 

439,5 23,1 462,6

Ведение бухгалтерского учета 
бюджетными учреждениями, 

формирование регистров 
бухгалтерского учета

13033100100100001009100 

461,0 488,26 871 1820,26

Методическое обеспечение 
образовательной деятельности

11Д70100000000000005101

292,9 15 43,8 351,7

3.2. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам на оказание 
муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги
услуги

Условие, отражающее 
специфику оказания услуги

Основание для определения
нормативных затрат (базовый 
норматив)

Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

Ведение бухгалтерского учета автономными В интересах общества медианный метод 1,0



учреждениями, формирование регистров 
бухгалтерского учета

Ведение бухгалтерского учета бюджетными 
учреждениями, формирование регистров 

бухгалтерского учета

В интересах общества медианный метод 1,0

Методическое обеспечение образовательной 
деятельности

В интересах общества медианный метод 1,0

3.3. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг

Наименование 
муниципальной 

услуги*

Уникальный номер 
реестровой записи**

Наименование натуральной нормы*** Единица 
измерения 

натуральной 
нормы****

Значение 
натуральной 
нормы*****

Примечание******

1 2 3 4 5 6
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Зав. центром Единица 1
Бухгалтер Единица 2
Экономист Единица 1
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в 
процессе оказания муниципальной услуги
Бумага Пачка 65
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания

М3 3,6

Налог на имущество

Ведение 
бухгалтерского 

учета 
автономными 

учреждениями, 
формирование 

регистров 
бухгалтерского 

учета

13034100100100001008100

Земельный налог



2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

2.4. Услуги связи
Абонентская связь Количество 

номеров
1

Интернет Количество 
точек

1

Иные услуги связи Количество 
номеров

1

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
Директор Штатные 

единицы
0,1

Главный бухгалтер Штатные 
единицы

0,1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Обслуживание баз данных бухгалтерии периодичность 4 Среднеарифметический 

метод
Бумага пачка 5 Среднеарифметический 

метод
Канц. товары Периодичность 4 Среднеарифметический 

метод
Повышение квалификации бухгалтеров 3 Среднеарифметический 

метод
Средство для мытья пола штук 0,1 Среднеарифметический 

метод
Швабры штук 0,1 Среднеарифметический 

метод
Метелка штук 0,1 Среднеарифметический 

метод



Салфетки для пыли штук 0,1 Среднеарифметический 
метод

перчатки штук 0,1 Среднеарифметический 
метод

Тряпка для мытья пола штук 0,1 Среднеарифметический 
метод

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Методист Единица 1
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в 
процессе оказания муниципальной услуги
Бумага Пачка 12
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги

Методическое 
обеспечение 
образовательной 
деятельности

11Д70100000000000005101

Директор Штатные 
единицы

0,1



Главный бухгалтер Штатные 
единицы

0,1

Секретарь-машинистка Штатная 
Единица

1

Уборщица Штатная 
Единица

0,6

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Бумага пачка 5 Среднеарифметический 

метод
Канц. товары Периодичность 4 Среднеарифметический 

метод
Средство для мытья пола штук 0,1 Среднеарифметический 

метод
Швабры штук 0,1 Среднеарифметический 

метод
Метелка штук 0,1 Среднеарифметический 

метод
Салфетки для пыли штук 0,1 Среднеарифметический 

метод
перчатки штук 0,1 Среднеарифметический 

метод
Тряпка для мытья пола штук 0,1 Среднеарифметический 

метод

4.Значения базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам 
на оказание муниципальных услуг, значения натуральных норм, необходимых для определения базовых 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства
4.1.Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в Волотовском муниципальном 
округе



Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 
с оказание муниципальной 
услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.Наименование муниципальной 
услуги (уникальный номер 
реестровой записи)

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ 0Т2 ПНЗ

Базовый

Уборка территории и 
аналогичная деятельность

175,9 15 3,8 194,7

Организация содержания и 
ремонта муниципального 

жилищного фонда

115,5 15 2,5 133

4.2. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам на оказание 
муниципальных услуг

Наименование
муниципальной
услуги

Условие,
отражающее
специфику оказания
услуги

Основание для
определения
нормативных затрат
(базовый норматив)

Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

Уборка территории и аналогичная деятельность В интересах общества медианный метод 1,0
Организация содержания и ремонта 
муниципального жилищного фонда

В интересах общества Сметно-расчетный 1,0

4.3. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг 

Наименование 
муниципальной 

услуги*

Уникальный номер 
реестровой записи**

Наименование натуральной нормы*** Единица 
измерения 

натуральной 
нормы****

Значение 
натуральной 
нормы*****

Примечание******

1 2 3 4 5 6
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Рабочий по благоустройству Единица 1

Уборка 
территории и 
аналогичная 
деятельность 1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в 



процессе оказания муниципальной услуги
ГСМ литр 100
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
Директор Штатные 

единицы
0,1

Главный бухгалтер Штатные 
единицы

0,1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Уборка снега Человеко-час 0,01 Среднеарифметический 

метод
Окашивание территории Человеко-час 0,01 Среднеарифметический 

метод
Уборка мусора Человеко-час 0,01 Среднеарифметический 

метод
Организация 
содержания и 

ремонта 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги



муниципального 
жилищного 

фонда

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в 
процессе оказания муниципальной услуги
Выполнение работ по ремонту 
муниципального жилищного фонда 

кв.метр 0,736 Расчетные сметы

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги

2.7. Прочие общехозяйственные нужды



5.Значения базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам 
на оказание муниципальных услуг, значения натуральных норм, необходимых для определения базовых 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ), осуществление которых предусмотрено 
бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенные к иным видам деятельности
5.1.Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в Волотовском муниципальном 
округе

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 
с оказание муниципальной 
услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.Наименование муниципальной 
услуги (уникальный номер 
реестровой записи)

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ 0Т2 ПНЗ

Базовый

Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 

государственной 
(муниципальной) 

собственности

285,9 17 176,9 4,8 484,6

5.2. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам на оказание 
муниципальных услуг

Наименование
муниципальной
услуги

Условие,
отражающее
специфику оказания
услуги

Основание для
определения
нормативных затрат
(базовый норматив)

Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности

В интересах общества медианный метод 1,0

5.3. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг 

Наименование 
муниципальной 

услуги*

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи**

Наименование натуральной нормы*** Единица 
измерения 

натуральной 
нормы****

Значение 
натуральной 
нормы*****

Примечание******



1 2 3 4 5 6
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий Единица 1
уборщица Штатные 

единицы
2,1

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт/час 11667
Отопление Кубический 

метр
87,28

Водоснабжение Кубический 
метр

80

водоотведение Кубический 
метр

10

тбо Кубический 
метр

2,84

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Здание   Комсомольская 38 КВ. м 668,6
Здание   Комсомольская 23 КВ. м 318,3
Здание   Комсомольская 17 лит Б КВ. м 812,9
Газопровод: НО, Волотовский район, Ратицкое сельское 
поселение, д. Волот, ул. Мира

Балансовая 
стоимость

1 472 392,20

Распределительный газопровод от ул.Победы д.9 до 
ул.Мира д.11,13,15,17 в д.Волот

Балансовая 
стоимость

775 430,00

Содержание 
(эксплуатация) 

имущества, 
находящегося в 

государственной 
(муниципальной) 

собственности

Газораспределительные сети в д.Волот Балансовая 
стоимость

532 740,00



Сооружение трубопроводного транспорта (газоснабжение 
котельной №2 по ул. Комсомольской

Балансовая 
стоимость

1 997 838,33

Газораспределительные сети п. Волот (ул. Красная, ул. 
Школьная) Газопровод к котельной № 4 в пос. Волот этап 
YI

Балансовая 
стоимость

1 163 925,00

Газораспределительные сети п. Волот (ул. Красная, ул. 
Школьная) Газопровод к котельной №4 пос. Волот этап II

Балансовая 
стоимость

1 947 560,00

Газопровод по ул. Строителей, ул. Старорусская, ул. 
Заречная, ул. Ташкентская

Балансовая 
стоимость

4 378 952,26

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания
Налог на имущество Балансовая 

стоимость
3516804

Земельный налог Кадастровая 
стоимость

2704847

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Лампочки штук 1 Среднеарифметический 

метод
Средство для мытья пола штук 1 Среднеарифметический 

метод
Швабры штук 0,25 Среднеарифметический 

метод
Метелка штук 0,5 Среднеарифметический 

метод
Салфетки для пыли штук 1 Среднеарифметический 

метод



перчатки штук 1 Среднеарифметический 
метод

Тряпка для мытья пола штук 1 Среднеарифметический 
метод

Обслуживание пожарной сигнализации штук 1 Среднеарифметический 
метод


